MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 155 DE 26 DE AGOSTO DE 2016.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº

51/2016 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a

Universidade Federal da Grande Dourados e a Cooperativa de Produção dos Agricultores

Familiares do Assentamento Santa Olga – COPAOLGA, visando regulamentar ações de

interesse mútuo no compartilhamento parcial para utilização do casarão da Base de Estudos

da UFGD, localizado no Assentamento Santa Olga em Nova Andradina-MS, de forma a

viabilizar o Projeto “Agroindústria de doces para a geração de trabalho e renda para

mulheres do assentamento Santa Olga em Nova Andradina/MS”, voltado ao

desenvolvimento econômico e social da comunidade local.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente